
APRUEBA  ADJUDICACIÓN  Y  SELECCIÓN
DEL  CONCURSO  BECAS  DE
POSTDOCTORADO  EN  EL  EXTRANJERO,
BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2016.
RESOLUCION EXENTO Nº: 6107/2016
Santiago  01/09/2016

DOCUMENTO ELECTRONICO

VISTOS:

Lo  dispuesto  en  el  Decreto  Supremo  Nº  491/71  y  en  el  Decreto  Supremo  Nº664/2008,  y  sus
modificaciones, ambos del Ministerio de Educación; Ley Nº 20.882 de Presupuestos del Sector Público
para el año 2016; Ley 19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los
Actos de los Órganos de la Administración del Estado y; la Resolución Nº 1600 de 2008, de la Contraloría
General de la República.

CONSIDERANDO:

a.-La  Resolución  Exenta  N°  599/2016,  que  aprobó  las  bases  del  CONCURSO  BECAS  DE
POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO, BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2016 (Anexo 1), rectificada a
través de la Resolución Exenta N°5262/2016 (Anexo 2).

b.-La convocatoria del certamen aludido publicada en el diario El Mercurio (Anexo 3).

c.-La  Resolución  Exenta  N°  4426/2016,  que  designó  a  los  miembros  del  Comité  de  Selección  de  los
Concursos de BECAS CHILE (Anexo 4).

d.-El Acta suscrita por el Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE, de fecha 29 de agosto de
2016, que propone el puntaje de corte y el listado final de los seleccionados del certamen (Anexo 5).

e.-La nómina completa de las postulaciones presentadas (Anexo 6); la nómina de postulaciones declaradas
fuera de  bases (Anexo  7);  nómina  de  postulantes  no  seleccionados (Anexo  8);  nómina  de  postulantes
seleccionados (Anexo 9).

f.-Que, CONICYT, de acuerdo a sus facultades, a la disponibilidad presupuestaria existente y a la propuesta
del Comité de Selección de los Concursos de BECAS CHILE, ha determinado en 4,313 el puntaje de corte
para el presente concurso.

g.-Lo  informado  por  el  Programa  de  Formación  de  Capital  Humano  Avanzado  en  su  Memorando  N°
15282/2016 (Anexo 10).

h.-El Certificado Nº71/2016, del Departamento de Administración y Finanzas de CONICYT (Anexo 11), que
certifica que CONICYT cuenta con la disponibilidad presupuestaria para la adjudicación del aludido concurso.

i.-Las facultades que detenta este Director Ejecutivo en virtud de lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº
491/71 y en el Decreto N° 97/2015.

RESUELVO:
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1.-APRUÉBASE la adjudicación del CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO,
BECAS CHILE, CONVOCATORIA 2016.

2.-OTÓRGASE 71 becas de POSTDOCTORADO a los seleccionados individualizados en el Anexo 9, el cual
forma parte integrante de la presente resolución.

3.-NOTIFÍQUESE por el Programa de Formación de Capital Humano Avanzado el resultado del certamen a
los seleccionados individualizados en el Anexo 9.

4.-CELÉBRENSE los respectivos convenios con los seleccionados individualizados en el Anexo 9.

5.-DÉJESE constancia que, de conformidad con el numeral 10.3 de las bases que regularon el concurso,
aquellos  adjudicados  que  presenten  alguna  de  las  incompatibilidades  establecidas  en  normativa  del
certamen, se les otorgará la beca condicionada al cese de dichos impedimentos al momento de la firma del
convenio.

6.-IMPÚTESE, por parte del Departamento de Administración y Finanzas, el gasto que irroga la presente
resolución a la cuenta presupuestaria que corresponda.

7.-El Oficial de Partes deberá anotar el número y fecha de la presente resolución, que la complementa, en el
campo “DESCRIPCIÓN” ubicado en el Repositorio de Archivo Institucional, en el documento digital de las
Resoluciones Exentas N°s 599/2016 y N°5262/2016.

8.-DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Formación de Capital Humano Avanzado;
Departamento Jurídico; Departamento de Administración y Finanzas y Oficina de Partes.

9.-DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición en conformidad
a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen
los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de
impugnación que establezca el ordenamiento jurídico.

ANÓTESE, REFRÉNDESE Y PUBLÍQUESE

UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD

FECHA 31-08-2016

ITEM 24.01.230

CENTRO DE COSTO BECAS CHILE

ANALISTA EDITH NECULQUEO

CHRISTIAN NICOLAI ORELLANA

Director(a) Ejecutivo

DIRECCION EJECUTIVA

CNO / / RMM / JVP / sqg

DISTRIBUCION:
PAOLA PALOMINOS - Secretaria - FISCALIA
MARIA ELENA VILDOSOLA - Secretaria - FISCALIA
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RESULTADO DE SELECCIÓN        

CONCURSO BECAS DE POSTDOCTORADO EN EL EXTRANJERO BECAS CHILE

Convocatoria 2016

    POSTULANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO

1 74170051 Masculino ACUÑA ROJAS PEDRO IGNACIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, IRVINE

2 74170103 Masculino AGUILERA OLIVARES DANIEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF FLORIDA

3 74170073 Masculino AGURTO VENEGAS LEONARDO NORMAN UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES

4 74170086 Masculino AHUMADA ESCANDON MANUEL JESUS UNIVERSITE D'OTTAWA

5 74170059 Masculino ALARCON FERRARI CRISTIAN EDMUNDO CORNELL UNIVERSITY

6 74170108 Masculino ALIAGA MARTINEZ EUGENIO ANDRES UNIVERSITY COLLEGE LONDON

7 74170074 Masculino ALONSO DOS SANTOS MANUEL COPENHAGEN BUSINESS SCHOOL

8 74170119 Masculino ALVAREZ BULACIO RICARDO ENRIQUE THE UNIVERSITY OF YORK

9 74170079 Masculino ANGELOPOULOS IOANNIS TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN

10 74170068 Masculino AQUEVEQUE MUÑOZ PEDRO MIGUEL JOHANNES GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ

11 74170040 Femenino ARAVENA GAETE MARGARITA ERCILIA UNIVERSIDAD DE ALCALA

12 74170004 Masculino ARAYA JAIME CRISTIAN ANDRES UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA

13 74170113 Femenino ASTORGA ARANCIBIA FRANCISCA PAULA UNIVERSITY OF CALGARY

14 74170036 Masculino ASTUDILLO DEFRU NICOLA UNIVERSITE DE GENÈVE

15 74170032 Masculino AYALA HOFFMANN JOSE MANUEL UNIVERSITY OF MELBOURNE

16 74170129 Masculino BECERRA YOMA NESTOR JORGE CARNEGIE MELLON UNIVERSITY

17 74170052 Femenino BENAVENTE PEREZ FRANCISCA UNIVERSITY OF CALIFORNIA, IRVINE

18 74170019 Masculino BLANCO MOYA JUAN PABLO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY

19 74170104 Femenino BRAVO MARTINEZ MARIA TERESA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUNA

20 74170107 Masculino BUNSTER MILNES VICTOR ANDRES UNIVERSITY OF MELBOURNE

21 74170088 Masculino BURGOS CARRASCO DARWIN ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA

22 74170025 Femenino BURGOS VIDELA CARMEN GLORIA UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA

23 74170075 Femenino CALDERON KALTWASSER ANA MARIA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

24 74170123 Femenino CARDENAS LISPERGUER MARCELA ALEJANDRA UNIVERSITE PARIS DIDEROT, PARIS VII

25 74170046 Femenino CARRASCO MADARIAGA JIMENA SOLEDAD UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

26 74170024 Masculino CASTRO QUIÑONES SERGIO PATRICIO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

27 74170015 Masculino CATALDO BASCUÑAN LUIS RODRIGO UNIVERSITEIT MAASTRICHT

28 74170016 Femenino CAUTIVO REYES KELLY MARGARITA UNIVERSITY OF CALIFORNIA, SAN FRANCISCO

29 74170120 Femenino CELEDON NEGHME CONSTANZA LUCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

30 74170072 Masculino CHAMORRO MELO RODRIGO ANDRES UNIVERSITÄT SKLINIKUM SCHLESWIG-HOLSTEIN

31 74170006 Masculino CHAVEZ ANGEL EMIGDIO INSTITUT CATALA DE NANOCIENCIA I NANOTECNOLOGIA

32 74170087 Masculino CHOQUEHUANCA QUISPE MARIO FREDY UNIVERSIDADE DE BRASILIA

33 74170121 Femenino CID MUÑOZ MARIA ANTONELLA OBSERVATORIO NACIONAL RIO DE JANIERO - BRASIL

34 74170117 Femenino CISTERNAS ASTUDILLO REGINA DEL ROSARIO RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN

35 74170100 Masculino CONEJEROS ESPINOZA IVAN ROYAL VETERINARY COLLEGE, UNIVERSITY OF LONDON
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36 74170097 Masculino CONTRERAS CRUCES HUGO FRANCISCO UNIVERSITE RENNES 2

37 74170001 Masculino CORRAL BADIOLA CRISTOBAL ANDRES UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MEXICO

38 74170041 Femenino CORRALES ESCALONA KAREN ELIZABETH INTERNATIONAL CENTRE FOR THEORETICAL PHYSICS

39 74170135 Femenino CORTES MORALES SUSANA RINA UNIVERSITY OF LEEDS

40 74170037 Masculino CORTES SORUCO GONZALO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, LOS ANGELES

41 74170038 Femenino COVARRUBIAS CISTERNA AMBART ESTER HARVARD UNIVERSITY

42 74170066 Masculino CUENCA CAPA PABLO RODRIGO BOSTON UNIVERSITY

43 74170057 Masculino DE BRAVO DELORME CRISTIAN ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

44 74170115 Masculino ECHENIQUE SUBIABRE ESTANISLAO JUAN PABLO UNIVERSITY OF EDINBURGH

45 74170109 Masculino ELGUEDA GONZALEZ DIEGO ENRIQUE UNIVERSITY OF MARYLAND, COLLEGE PARK

46 74170125 Masculino ERICES OSORIO CRISTIAN RODRIGO NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS

47 74170089 Masculino ESCOFFIER MARTINEZ SIMON ANTONIO UNIVERSITY OF OXFORD

48 74170071 Masculino FLORES VEGA PAULO ANDRES UNIVERSITE DE LIÈGE

49 74170118 Masculino FUENTEALBA MURILLO OSCAR IGNACIO TECHNISCHE UNIVERSITÄT WIEN

50 74170095 Masculino GALLEGOS VALLEJOS ALVARO SEBASTIAN PRINCETON UNIVERSITY

51 74170102 Masculino GARCIA LABRAÑA DAVID ALFONSO THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND

52 74170085 Femenino GARCIA SEPULVEDA YVETTE MARCELA UNIVERSITE DE STRASBOURG

53 74170070 Femenino GARCIA VERGARA CRISTINA JAVIERA UNIVERSITEIT LEIDEN

54 74170126 Femenino GATICA ANDRADES MARCELA DANIELA MAX PLANCK INSTITUTE FOR INFECTION BIOLOGY

55 74170137 Femenino GAZITUA ZAVALA MARIA CONSUELO OHIO STATE UNIVERSITY

56 74170110 Femenino GOMEZ ARIZAGA MARIA PAZ FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITÄT ERLANGEN-NÜRNBERG

57 74170114 Masculino GOMEZ GERALDO HECTOR WLADIMIR UNIVERSIDAD DE SEVILLA

58 74170002 Masculino GONZALEZ CANGAS YANKO LEOPOLDO NEWCASTLE UNIVERSITY

59 74170133 Masculino GONZALEZ CASTRO MARCOS ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

60 74170065 Masculino GONZALEZ VALDES RAFAEL IGNACIO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID

61 74170112 Masculino GUTIERREZ CERON CRISTIAN ALBERTO TECHNISCHE UNIVERSITEIT DELFT

62 74170011 Masculino GUZMAN TOLEDO BENJAMIN ISIDRO UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

63 74170055 Femenino HETZ RODRIGUEZ JENNIFER ANN UNIVERSITY OF MELBOURNE

64 74170083 Masculino HUERTA OJEDA ALVARO CRISTIAN UNIVERSIDAD DE GRANADA

65 74170014 Femenino INOQUIO RENTERIA IRENE RAQUEL UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

66 74170067 Masculino INOSTROZA RIVERA RICARDO JESUS NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROURKELA

67 74170023 Femenino IRARRAZAVAL CORREA LEONOR MARIA HEIDELBERG UNIVERSITY

68 74170018 Femenino JARPA AZAGRA MARCELA VANESSA UNIVERSITAT POMPEU FABRA

69 74170092 Femenino KRAUSHAAR HENRIQUEZ LILITH COLUMBIA UNIVERSITY IN THE CITY OF NEW YORK

70 74170044 Masculino LAGOS ROA LUIS OCTAVIO UNIVERSITY OF NEBRASKA
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71 74170034 Masculino LAGOS ROJAS LUIS ENRIQUE AZTI-TECNALIA

72 74170060 Masculino LAVIN SEPULVEDA PARIS LEONARDO UNIVERSITI OF MALAYSIA SABAH

73 74170132 Masculino LE BONNIEC CHEVALIER FABIEN NICOLAS L'ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCIES SOCIALES

74 74170096 Masculino LEIVA QUIJADA GONZALO ERNESTO NEW YORK UNIVERSITY

75 74170017 Masculino LEON VEGA ALEJANDRO OSVALDO TOHOKU UNIVERSITY

76 74170050 Masculino LIRA SAN MARTIN NICOLAS UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON

77 74170049 Masculino LOPEZ RIOS JUAN CARLOS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

78 74170028 Masculino MALDONADO AGUILA RODRIGO ALEJANDRO GERMAN NATIONAL CANCER RESEARCH CENTER

79 74170128 Femenino MARIN DAPELO MARCELA KING'S COLLEGE LONDON

80 74170076 Masculino MASBERNAT MUÑOZ PATRICIO MIGUEL UNIVERSIDAD DE BARCELONA

81 74170043 Masculino MAXWELL ILABACA LAURENCE UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

82 74170130 Masculino MIRANDA GONZALEZ PABLO ANDRES UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON

83 74170116 Masculino MONSALVE EGAÑA JOSE SEBASTIAN CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE ESPAÑA

84 74170069 Masculino MONTECINOS FABIO SERGIO HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN

85 74170138 Femenino MORALES OLIVARES ROMMY ROXANA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

86 74170063 Masculino MUNOZ PLOMINSKY ALVARO ALFREDO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, SAN DIEGO

87 74170007 Femenino MUÑOZ SALVATIERRA PATRICIA ALEJANDRA UNIVERSIDADE FEDERAL DE BAHIA

88 74170061 Femenino NAVARRETE GONZALEZ CAROLINA ANDREA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA 

89 74170021 Femenino NAVARRETE QUIJADA SOLEDAD DEL CARMEN MASSEY UNIVERSITY

90 74170030 Masculino NORAMBUENA CONTRERAS JOSE UNIVERSITY OF NOTTINGHAM

91 74170131 Masculino OLIVARES JARA RENE ALEJANDRO UNIVERSITÄT POTSDAM

92 74170013 Femenino ORTEGA FERRAND LORENA CONSTANZA EBERHARD KARLS UNIVERSITÄT TÜBINGEN

93 74170111 Masculino OVALLE ORTEGA JUAN FRANCISCO VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE AND STATE UNIVERSITY

94 74170080 Femenino PAINEMAL GRANZOTTO DANIELLA ALEJANDRA UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES

95 74170035 Femenino PAREDES GIL KATERINE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

96 74170064 Masculino PAVEZ OJEDA JORGE COLUMBIA UNIVERSITY IN THE CITY OF NEW YORK

97 74170053 Masculino PEREZ GODOY FERNANDO ALEJANDRO MAX-PLANCK INSTITUT FÜR EISENFORSCHUNG

98 74170054 Masculino PETROVICH BALBONTIN CRISTOBAL UNIVERSITY OF TORONTO

99 74170045 Femenino PINEDA PARRA FABIOLA MAKARENA MAX-PLANCK INSTITUT FÜR EISENFORSCHUNG

100 74170090 Masculino PINO REYES JOSE ANTONIO UNIVERSITY OF FLORIDA

101 74170084 Femenino POBLETE GONZALEZ DENISSE CLAUDIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA

102 74170127 Femenino QUINTRILEO LLANCAO ELIZABETH JACQUELINE NORTHERN ARIZONA UNIVERSITY

103 74170039 Masculino REYES TORRES GUILLERMO ALBERTO AALTO UNIVERSITY SCHOOL OF CHEMICAL TECHNOLOGY

104 74170022 Masculino RODRIGUEZ GOMEZ FEDERICO ECOLE NORMALE SUPERIEURE

105 74170077 Masculino ROJAS ABATTE FELIPE ANGEL CUSTODIO UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON
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106 74170136 Femenino ROJAS LASCH CAROLINA L'ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCIES SOCIALES

107 74170048 Masculino ROJAS MONRROY CHRISTIAN ALEXIS UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES

108 74170098 Masculino ROJAS PARRA EDUARDO ANDRES MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY

109 74170031 Femenino ROJAS SILVA BELEN UNIVERSITEIT UTRECHT

110 74170124 Masculino ROSSI FERNANDEZ CARLO FERNANDEZ UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

111 74170005 Masculino SAEZ DE CEA CRISTIAN UNIVERSITY OF TOKYO

112 74170105 Masculino SALAZAR ARAVENA DIEGO FELIPE UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

113 74170047 Masculino SALAZAR LIZAMA FABIAN ALBERTO UNIVERSITY OF ABERDEEN

114 74170008 Masculino SANCHEZ ALFARO PABLO VICTOR MIGUEL UNIVERSITY OF AUCKLAND

115 74170106 Femenino SANCHEZ ALVAREZ CLAUDIA PAZ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE

116 74170042 Masculino SANDOVAL MANRIQUEZ MARIO WALDO UNIVERSITÀ PONTIFICIA SALESIANA

117 74170078 Femenino SANHUEZA HENRIQUEZ SUSAN VALERIA UNIVERSITY OF AUCKLAND

118 74170009 Masculino SANHUEZA TENEO DANIEL ALEJANDRO INSTITUT DE RECHERCHE POUR LE DEVELOPPEMENT

119 74170027 Masculino SEGOVIA CORTES RICARDO ANDRES UNIVERSITY OF EDINBURGH

120 74170082 Masculino SEPULVEDA INOSTROZA HUGO BENITO NORTHWESTERN UNIVERSITY

121 74170033 Femenino SLATER GUZMAN PAULA GABRIELA BOSTON COLLEGE

122 74170010 Masculino SMITH BIZE SIMON CRISTOBAL UNIVERSITY OF HERTFORDSHIRE

123 74170012 Femenino SOTO CALDERON ANDREA LORENA UNIVERSITE DE VINCENNES À SAINT-DENIS, PARIS VIII

124 74170003 Femenino SOUYRIS OPORTOT MARIA LORENA ECOLE NORMALE SUPERIEURE

125 74170081 Masculino SOUZA COVACICH DANIEL UNIVERSITY OF TOKYO

126 74170122 Masculino STRAHSBURGER FIGUEROA ERWIN ALEJANDRO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, IRVINE

127 74170020 Femenino STUARDO AVILA VALERIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - CENTRO DE ESTUDIOS EPIDEMIOLOGICOS SOBRE LAS ITS/HIV/SIDA DE CATALUNYA (CEEISCAT)

128 74170026 Masculino TAPIA URIBE FRANCO ANTONIO UNIVERSITE D'AIX-MARSEILLE

129 74170101 Masculino TOLOZA DIAZ ADOLFO SOCRATES UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM

130 74170029 Femenino TORREALBA SANDOVAL DEBORA ALEJANDRA UNIVERSITY OF ALBERTA

131 74170093 Femenino TORRES ELGUETA JIMENA ANDREA MUSEUM NATIONAL D'HISTOIRE NATURELLE

132 74170134 Femenino VALDES DURAN ANA VERONICA KARLSRUHER INSTITUT FÜR TECHNOLOGIE

133 74170056 Masculino VALDIVIA LEFORT PATRICIO FRAUNHOFER-INSTITUT FüR SOLARE ENERGIESYSTEME

134 74170091 Femenino VALLEJOS VIDAL EVA CAROLINA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA

135 74170058 Masculino VARGAS USCATEGUI ALEJANDRO UNIVERSITY OF ALBERTA

136 74170062 Masculino VERA PEÑALOZA ADOLFO FERNANDO MAISON DE SCIENCES DE L'HOMME PARIS NORD

137 74170094 Femenino VETO HONORATO SILVANA CLARA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

138 74170099 Femenino WEHRHAHN CORTES CLAUDIA ANDREA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO
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# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO

1 74170051 Masculino ACUÑA ROJAS PEDRO IGNACIO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, IRVINE FUERA DE BASES

2 74170040 Femenino ARAVENA GAETE MARGARITA ERCILIA UNIVERSIDAD DE ALCALA FUERA DE BASES

3 74170052 Femenino BENAVENTE PEREZ FRANCISCA UNIVERSITY OF CALIFORNIA, IRVINE FUERA DE BASES

4 74170104 Femenino BRAVO MARTINEZ MARIA TERESA UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CATALUNA FUERA DE BASES

5 74170107 Masculino BUNSTER MILNES VICTOR ANDRES UNIVERSITY OF MELBOURNE FUERA DE BASES

6 74170120 Femenino CELEDON NEGHME CONSTANZA LUCIA CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS FUERA DE BASES

7 74170037 Masculino CORTES SORUCO GONZALO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, LOS ANGELES FUERA DE BASES

8 74170066 Masculino CUENCA CAPA PABLO RODRIGO BOSTON UNIVERSITY FUERA DE BASES

9 74170137 Femenino GAZITUA ZAVALA MARIA CONSUELO OHIO STATE UNIVERSITY FUERA DE BASES

10 74170138 Femenino MORALES OLIVARES ROMMY ROXANA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FUERA DE BASES

11 74170080 Femenino PAINEMAL GRANZOTTO DANIELLA ALEJANDRA UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES FUERA DE BASES

12 74170053 Masculino PEREZ GODOY FERNANDO ALEJANDRO MAX-PLANCK INSTITUT FÜR EISENFORSCHUNG FUERA DE BASES

13 74170054 Masculino PETROVICH BALBONTIN CRISTOBAL UNIVERSITY OF TORONTO FUERA DE BASES

14 74170090 Masculino PINO REYES JOSE ANTONIO UNIVERSITY OF FLORIDA FUERA DE BASES

15 74170084 Femenino POBLETE GONZALEZ DENISSE CLAUDIA UNIVERSIDAD DE BARCELONA FUERA DE BASES

16 74170136 Femenino ROJAS LASCH CAROLINA L'ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCIES SOCIALES FUERA DE BASES

17 74170010 Masculino SMITH BIZE SIMON CRISTOBAL UNIVERSITY OF HERTFORDSHIRE FUERA DE BASES
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# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCION DE DESTINO ESTADO PUNTAJE

1 74170100 Masculino CONEJEROS ESPINOZA IVAN ROYAL VETERINARY COLLEGE, UNIVERSITY OF LONDON NO SELECCIONADO 4,276

2 74170096 Masculino LEIVA QUIJADA GONZALO ERNESTO NEW YORK UNIVERSITY NO SELECCIONADO 4,276

3 74170074 Masculino ALONSO DOS SANTOS MANUEL COPENHAGEN BUSINESS SCHOOL NO SELECCIONADO 4,263

4 74170036 Masculino ASTUDILLO DEFRU NICOLA UNIVERSITE DE GENÈVE NO SELECCIONADO 4,263

5 74170092 Femenino KRAUSHAAR HENRIQUEZ LILITH COLUMBIA UNIVERSITY IN THE CITY OF NEW YORK NO SELECCIONADO 4,238

6 74170113 Femenino ASTORGA ARANCIBIA FRANCISCA PAULA UNIVERSITY OF CALGARY NO SELECCIONADO 4,213

7 74170099 Femenino WEHRHAHN CORTES CLAUDIA ANDREA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO NO SELECCIONADO 4,201

8 74170065 Masculino GONZALEZ VALDES RAFAEL IGNACIO UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID NO SELECCIONADO 4,176

9 74170063 Masculino MUNOZ PLOMINSKY ALVARO ALFREDO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, SAN DIEGO NO SELECCIONADO 4,163

10 74170077 Masculino ROJAS ABATTE FELIPE ANGEL CUSTODIO UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON NO SELECCIONADO 4,138

11 74170070 Femenino GARCIA VERGARA CRISTINA JAVIERA UNIVERSITEIT LEIDEN NO SELECCIONADO 4,114

12 74170126 Femenino GATICA ANDRADES MARCELA DANIELA MAX PLANCK INSTITUTE FOR INFECTION BIOLOGY NO SELECCIONADO 4,100

13 74170031 Femenino ROJAS SILVA BELEN UNIVERSITEIT UTRECHT NO SELECCIONADO 4,089

14 74170134 Femenino VALDES DURAN ANA VERONICA KARLSRUHER INSTITUT FÜR TECHNOLOGIE NO SELECCIONADO 4,088

15 74170088 Masculino BURGOS CARRASCO DARWIN ANDRES UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 4,076

16 74170069 Masculino MONTECINOS FABIO SERGIO HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN NO SELECCIONADO 4,075

17 74170041 Femenino CORRALES ESCALONA KAREN ELIZABETH INTERNATIONAL CENTRE FOR THEORETICAL PHYSICS NO SELECCIONADO 4,070

18 74170135 Femenino CORTES MORALES SUSANA RINA UNIVERSITY OF LEEDS NO SELECCIONADO 4,038

19 74170023 Femenino IRARRAZAVAL CORREA LEONOR MARIA HEIDELBERG UNIVERSITY NO SELECCIONADO 4,026

20 74170060 Masculino LAVIN SEPULVEDA PARIS LEONARDO UNIVERSITI OF MALAYSIA SABAH NO SELECCIONADO 4,025

21 74170049 Masculino LOPEZ RIOS JUAN CARLOS UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID NO SELECCIONADO 4,025

22 74170035 Femenino PAREDES GIL KATERINE UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA NO SELECCIONADO 4,021

23 74170045 Femenino PINEDA PARRA FABIOLA MAKARENA MAX-PLANCK INSTITUT FÜR EISENFORSCHUNG NO SELECCIONADO 4,018

24 74170057 Masculino DE BRAVO DELORME CRISTIAN ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,998

25 74170007 Femenino MUÑOZ SALVATIERRA PATRICIA ALEJANDRA UNIVERSIDADE FEDERAL DE BAHIA NO SELECCIONADO 3,988

26 74170086 Masculino AHUMADA ESCANDON MANUEL JESUS UNIVERSITE D'OTTAWA NO SELECCIONADO 3,975

27 74170044 Masculino LAGOS ROA LUIS OCTAVIO UNIVERSITY OF NEBRASKA NO SELECCIONADO 3,975

28 74170050 Masculino LIRA SAN MARTIN NICOLAS UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON NO SELECCIONADO 3,963

29 74170116 Masculino MONSALVE EGAÑA JOSE SEBASTIAN CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS DE ESPAÑANO SELECCIONADO 3,963

30 74170133 Masculino GONZALEZ CASTRO MARCOS ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA NO SELECCIONADO 3,958

31 74170132 Masculino LE BONNIEC CHEVALIER FABIEN NICOLAS L'ECOLE DES HAUTES ETUDES EN SCIENCIES SOCIALES NO SELECCIONADO 3,888

32 74170005 Masculino SAEZ DE CEA CRISTIAN UNIVERSITY OF TOKYO NO SELECCIONADO 3,888

33 74170015 Masculino CATALDO BASCUÑAN LUIS RODRIGO UNIVERSITEIT MAASTRICHT NO SELECCIONADO 3,851

34 74170119 Masculino ALVAREZ BULACIO RICARDO ENRIQUE THE UNIVERSITY OF YORK NO SELECCIONADO 3,776

35 74170114 Masculino GOMEZ GERALDO HECTOR WLADIMIR UNIVERSIDAD DE SEVILLA NO SELECCIONADO 3,751

36 74170034 Masculino LAGOS ROJAS LUIS ENRIQUE AZTI-TECNALIA NO SELECCIONADO 3,751

37 74170003 Femenino SOUYRIS OPORTOT MARIA LORENA ECOLE NORMALE SUPERIEURE NO SELECCIONADO 3,713

38 74170079 Masculino ANGELOPOULOS IOANNIS TECHNISCHE UNIVERSITÄT DRESDEN NO SELECCIONADO 3,688

39 74170046 Femenino CARRASCO MADARIAGA JIMENA SOLEDAD UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO NO SELECCIONADO 3,626
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40 74170085 Femenino GARCIA SEPULVEDA YVETTE MARCELA UNIVERSITE DE STRASBOURG NO SELECCIONADO 3,626

41 74170056 Masculino VALDIVIA LEFORT PATRICIO FRAUNHOFER-INSTITUT FüR SOLARE ENERGIESYSTEME NO SELECCIONADO 3,619

42 74170105 Masculino SALAZAR ARAVENA DIEGO FELIPE UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS NO SELECCIONADO 3,614

43 74170021 Femenino NAVARRETE QUIJADA SOLEDAD DEL CARMEN MASSEY UNIVERSITY NO SELECCIONADO 3,589

44 74170076 Masculino MASBERNAT MUÑOZ PATRICIO MIGUEL UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,571

45 74170087 Masculino CHOQUEHUANCA QUISPE MARIO FREDY UNIVERSIDADE DE BRASILIA NO SELECCIONADO 3,539

46 74170042 Masculino SANDOVAL MANRIQUEZ MARIO WALDO UNIVERSITÀ PONTIFICIA SALESIANA NO SELECCIONADO 3,476

47 74170024 Masculino CASTRO QUIÑONES SERGIO PATRICIO UNIVERSIDAD DE BARCELONA NO SELECCIONADO 3,450

48 74170025 Femenino BURGOS VIDELA CARMEN GLORIA UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA NO SELECCIONADO 3,301

49 74170108 Masculino ALIAGA MARTINEZ EUGENIO ANDRES UNIVERSITY COLLEGE LONDON NO SELECCIONADO 3,276

50 74170083 Masculino HUERTA OJEDA ALVARO CRISTIAN UNIVERSIDAD DE GRANADA NO SELECCIONADO 3,113
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1 74170032 Masculino AYALA HOFFMANN JOSE MANUEL UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 5,000

2 74170118 Masculino FUENTEALBA MURILLO OSCAR IGNACIO TECHNISCHE UNIVERSITÄT WIEN SELECCIONADO 5,000

3 74170062 Masculino VERA PEÑALOZA ADOLFO FERNANDO MAISON DE SCIENCES DE L'HOMME PARIS NORD SELECCIONADO 4,976

4 74170017 Masculino LEON VEGA ALEJANDRO OSVALDO TOHOKU UNIVERSITY SELECCIONADO 4,964

5 74170002 Masculino GONZALEZ CANGAS YANKO LEOPOLDO NEWCASTLE UNIVERSITY SELECCIONADO 4,950

6 74170013 Femenino ORTEGA FERRAND LORENA CONSTANZA EBERHARD KARLS UNIVERSITÄT TÜBINGEN SELECCIONADO 4,913

7 74170091 Femenino VALLEJOS VIDAL EVA CAROLINA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA SELECCIONADO 4,900

8 74170125 Masculino ERICES OSORIO CRISTIAN RODRIGO NATIONAL TECHNICAL UNIVERSITY OF ATHENS SELECCIONADO 4,889

9 74170029 Femenino TORREALBA SANDOVAL DEBORA ALEJANDRA UNIVERSITY OF ALBERTA SELECCIONADO 4,875

10 74170124 Masculino ROSSI FERNANDEZ CARLO FERNANDEZ UNIVERSITY OF CAMBRIDGE SELECCIONADO 4,863

11 74170117 Femenino CISTERNAS ASTUDILLO REGINA DEL ROSARIO RHEINISCH-WESTFÄLISCHE TECHNISCHE HOCHSCHULE AACHEN SELECCIONADO 4,851

12 74170030 Masculino NORAMBUENA CONTRERAS JOSE UNIVERSITY OF NOTTINGHAM SELECCIONADO 4,838

13 74170123 Femenino CARDENAS LISPERGUER MARCELA ALEJANDRA UNIVERSITE PARIS DIDEROT, PARIS VII SELECCIONADO 4,826

14 74170001 Masculino CORRAL BADIOLA CRISTOBAL ANDRES UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MEXICO SELECCIONADO 4,814

15 74170129 Masculino BECERRA YOMA NESTOR JORGE CARNEGIE MELLON UNIVERSITY SELECCIONADO 4,801

16 74170019 Masculino BLANCO MOYA JUAN PABLO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY SELECCIONADO 4,801

17 74170131 Masculino OLIVARES JARA RENE ALEJANDRO UNIVERSITÄT POTSDAM SELECCIONADO 4,788

18 74170033 Femenino SLATER GUZMAN PAULA GABRIELA BOSTON COLLEGE SELECCIONADO 4,775

19 74170059 Masculino ALARCON FERRARI CRISTIAN EDMUNDO CORNELL UNIVERSITY SELECCIONADO 4,764

20 74170016 Femenino CAUTIVO REYES KELLY MARGARITA UNIVERSITY OF CALIFORNIA, SAN FRANCISCO SELECCIONADO 4,764

21 74170006 Masculino CHAVEZ ANGEL EMIGDIO INSTITUT CATALA DE NANOCIENCIA I NANOTECNOLOGIA SELECCIONADO 4,763

22 74170102 Masculino GARCIA LABRAÑA DAVID ALFONSO THE UNIVERSITY OF QUEENSLAND SELECCIONADO 4,763

23 74170081 Masculino SOUZA COVACICH DANIEL UNIVERSITY OF TOKYO SELECCIONADO 4,750

24 74170038 Femenino COVARRUBIAS CISTERNA AMBART ESTER HARVARD UNIVERSITY SELECCIONADO 4,739

25 74170055 Femenino HETZ RODRIGUEZ JENNIFER ANN UNIVERSITY OF MELBOURNE SELECCIONADO 4,726

26 74170095 Masculino GALLEGOS VALLEJOS ALVARO SEBASTIAN PRINCETON UNIVERSITY SELECCIONADO 4,713

27 74170028 Masculino MALDONADO AGUILA RODRIGO ALEJANDRO GERMAN NATIONAL CANCER RESEARCH CENTER SELECCIONADO 4,701

28 74170094 Femenino VETO HONORATO SILVANA CLARA UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,701

29 74170018 Femenino JARPA AZAGRA MARCELA VANESSA UNIVERSITAT POMPEU FABRA SELECCIONADO 4,675

30 74170064 Masculino PAVEZ OJEDA JORGE COLUMBIA UNIVERSITY IN THE CITY OF NEW YORK SELECCIONADO 4,663

31 74170078 Femenino SANHUEZA HENRIQUEZ SUSAN VALERIA UNIVERSITY OF AUCKLAND SELECCIONADO 4,663

32 74170101 Masculino TOLOZA DIAZ ADOLFO SOCRATES UNIVERSITEIT VAN AMSTERDAM SELECCIONADO 4,663

33 74170058 Masculino VARGAS USCATEGUI ALEJANDRO UNIVERSITY OF ALBERTA SELECCIONADO 4,648

34 74170106 Femenino SANCHEZ ALVAREZ CLAUDIA PAZ UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE SELECCIONADO 4,638

35 74170103 Masculino AGUILERA OLIVARES DANIEL ALEJANDRO UNIVERSITY OF FLORIDA SELECCIONADO 4,626

36 74170121 Femenino CID MUÑOZ MARIA ANTONELLA OBSERVATORIO NACIONAL RIO DE JANIERO - BRASIL SELECCIONADO 4,614

37 74170008 Masculino SANCHEZ ALFARO PABLO VICTOR MIGUEL UNIVERSITY OF AUCKLAND SELECCIONADO 4,601

38 74170022 Masculino RODRIGUEZ GOMEZ FEDERICO ECOLE NORMALE SUPERIEURE SELECCIONADO 4,588

39 74170012 Femenino SOTO CALDERON ANDREA LORENA UNIVERSITE DE VINCENNES À SAINT-DENIS, PARIS VIII SELECCIONADO 4,576

40 74170067 Masculino INOSTROZA RIVERA RICARDO JESUS NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY ROURKELA SELECCIONADO 4,563

41 74170020 Femenino STUARDO AVILA VALERIA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA - CENTRO DE ESTUDIOS EPIDEMIOLOGICOS SOBRE LAS ITS/HIV/SIDA DE CATALUNYA (CEEISCAT)SELECCIONADO 4,563

42 74170071 Masculino FLORES VEGA PAULO ANDRES UNIVERSITE DE LIÈGE SELECCIONADO 4,558

43 74170027 Masculino SEGOVIA CORTES RICARDO ANDRES UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADO 4,551

44 74170039 Masculino REYES TORRES GUILLERMO ALBERTO AALTO UNIVERSITY SCHOOL OF CHEMICAL TECHNOLOGY SELECCIONADO 4,539

45 74170075 Femenino CALDERON KALTWASSER ANA MARIA UNIVERSITY COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,538
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46 74170048 Masculino ROJAS MONRROY CHRISTIAN ALEXIS UNIVERSITY OF NEW SOUTH WALES SELECCIONADO 4,538

47 74170047 Masculino SALAZAR LIZAMA FABIAN ALBERTO UNIVERSITY OF ABERDEEN SELECCIONADO 4,513

48 74170115 Masculino ECHENIQUE SUBIABRE ESTANISLAO JUAN PABLO UNIVERSITY OF EDINBURGH SELECCIONADO 4,500

49 74170098 Masculino ROJAS PARRA EDUARDO ANDRES MASSACHUSETTS INSTITUTE OF TECHNOLOGY SELECCIONADO 4,500

50 74170026 Masculino TAPIA URIBE FRANCO ANTONIO UNIVERSITE D'AIX-MARSEILLE SELECCIONADO 4,476

51 74170093 Femenino TORRES ELGUETA JIMENA ANDREA MUSEUM NATIONAL D'HISTOIRE NATURELLE SELECCIONADO 4,475

52 74170128 Femenino MARIN DAPELO MARCELA KING'S COLLEGE LONDON SELECCIONADO 4,463

53 74170009 Masculino SANHUEZA TENEO DANIEL ALEJANDRO INSTITUT DE RECHERCHE POUR LE DEVELOPPEMENT SELECCIONADO 4,450

54 74170068 Masculino AQUEVEQUE MUÑOZ PEDRO MIGUEL JOHANNES GUTENBERG-UNIVERSITÄT MAINZ SELECCIONADO 4,438

55 74170097 Masculino CONTRERAS CRUCES HUGO FRANCISCO UNIVERSITE RENNES 2 SELECCIONADO 4,438

56 74170089 Masculino ESCOFFIER MARTINEZ SIMON ANTONIO UNIVERSITY OF OXFORD SELECCIONADO 4,414

57 74170109 Masculino ELGUEDA GONZALEZ DIEGO ENRIQUE UNIVERSITY OF MARYLAND, COLLEGE PARK SELECCIONADO 4,405

58 74170072 Masculino CHAMORRO MELO RODRIGO ANDRES UNIVERSITÄT SKLINIKUM SCHLESWIG-HOLSTEIN SELECCIONADO 4,389

59 74170004 Masculino ARAYA JAIME CRISTIAN ANDRES UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA SELECCIONADO 4,388

60 74170061 Femenino NAVARRETE GONZALEZ CAROLINA ANDREA UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA  SELECCIONADO 4,388

61 74170011 Masculino GUZMAN TOLEDO BENJAMIN ISIDRO UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES SELECCIONADO 4,376

62 74170073 Masculino AGURTO VENEGAS LEONARDO NORMAN UNIVERSITE LIBRE DE BRUXELLES SELECCIONADO 4,366

63 74170111 Masculino OVALLE ORTEGA JUAN FRANCISCO VIRGINIA POLYTECHNIC INSTITUTE AND STATE UNIVERSITY SELECCIONADO 4,364

64 74170112 Masculino GUTIERREZ CERON CRISTIAN ALBERTO TECHNISCHE UNIVERSITEIT DELFT SELECCIONADO 4,363

65 74170127 Femenino QUINTRILEO LLANCAO ELIZABETH JACQUELINE NORTHERN ARIZONA UNIVERSITY SELECCIONADO 4,359

66 74170130 Masculino MIRANDA GONZALEZ PABLO ANDRES UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON SELECCIONADO 4,351

67 74170043 Masculino MAXWELL ILABACA LAURENCE UNIVERSIDADE DE SAO PAULO SELECCIONADO 4,341

68 74170082 Masculino SEPULVEDA INOSTROZA HUGO BENITO NORTHWESTERN UNIVERSITY SELECCIONADO 4,338

69 74170110 Femenino GOMEZ ARIZAGA MARIA PAZ FRIEDRICH-ALEXANDER-UNIVERSITÄT ERLANGEN-NÜRNBERG SELECCIONADO 4,325

70 74170122 Masculino STRAHSBURGER FIGUEROA ERWIN ALEJANDRO UNIVERSITY OF CALIFORNIA, IRVINE SELECCIONADO 4,325

71 74170014 Femenino INOQUIO RENTERIA IRENE RAQUEL UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS SELECCIONADO 4,313


